ПРОЕКТ ДОГОВОРА
КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. ____________________________                                                                                                  «___» ___________ 202___ г.

Финансовый управляющим должника Красильникова Юрия Юрьевича, 01.04.1983 г/р, м/р п. Дюртоли Дюртолинского района БАССР, ИНН 262000703515, СНИЛС 125-092-751 44, м/ж г. Ессентуки, ул. Долина Роз, д. 4, кв. 67 Зенин Виктор Александрович  (ИНН 260904188448, СНИЛС 126-627-884 84) СРО ААУ «Синергия» 350063, г. Краснодар, ул. Комсомольская, 45, оф. 11, ОГРН 1112300002330, ИНН 2308980067 рег.№ в сводном гос. реестре арбитражных управляющих 18301, действующий на основании решения Арбитражного суда Ставропольского края от 26.06.2024 по делу № А63-6882/2024, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны и _____________________________________________именуемый (ая) в дальнейшем  Покупатель», в лице __________________________________________,  действующего на основании __________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор купли-продажи (Далее по тексту – Договор) о нижеследующем:
1.Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, победившего на торгах (протокол о результатах торгов № _______ от _______________________ прилагается), следующее имущество: Лот № 1 в составе: транспортное средство ШЕВРОЛЕ НИВА 212300-55, VIN X9L212300B0325317, 2011 года выпуска (далее – Имущество), в сроки, предусмотренные в Договоре, а Покупатель обязуется принять и оплатить цену, предусмотренную в Договоре.

1.2. Продавец удостоверяет, что Имущество принадлежит ему на праве собственности и до совершения настоящего Договора другому не продано, в споре под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.
2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Цена Имущества составляется согласно итогового протокола торгов.
2.2. Задаток в размере 20%, уплаченный Покупателем «___»____________202___ года  засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3. Оставшаяся часть денежных средств в размере _____________________________________ оплачивается  Покупателем безналичным расчетом на расчетный счет Продавца, в течение 30 (Тридцати) дней, с момента подписания данного договора.

 3. Передача имущества и переход права собственности
3.1. Имущество считается переданным Продавцом и принятым Покупателем с момента подписания сторонами Акта приема-передачи Имущества, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.

3.2. Покупатель вправе пользоваться приобретаемым в соответствии с условиями настоящего Договора Имуществом с момента подписания данного договора и Акта приема-передачи.

3.3. Покупатель осмотрел Имущество в натуре, ознакомился с его количественными и качественными характеристиками и не имеет претензий.
4. Обязанности сторон
4.1. Покупатель обязуется:

4.1.1. Произвести государственную регистрацию настоящего договора и перехода права собственности на Имущество по настоящему Договору. Расходы по переоформлению имущества несет Покупатель.

4.1.2. Оплатить, цену имущества в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

4.2. Продавец обязуется:

4.2.1. После оплаты передать Покупателю все документы, необходимые для государственной регистрации настоящего Договора.

4.3. Права, обязанности и ответственность Сторон, не предусмотренные настоящим Договором, устанавливаются в соответствии с действующим законодательством.
5. Ответственность сторон
5.1. Продавец не несет ответственности за недостоверность сведений, представленных ему Покупателем, в том числе сведений, вошедших в настоящий Договор, включая акт приема – передачи.

5.2.За неисполнение или ненадлежащего исполнения настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. Действие договора
6.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору либо до его расторжения.
          7. Урегулирование разногласий
      7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе выполнения Сторонами условий настоящего Договора, будут разрешаться посредством проведения переговоров между Сторонами, а при невозможности урегулирования разногласий путем переговоров - будут переданы на рассмотрения в суд.

7.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
                            8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
          9. Адреса, реквизиты и подписи сторон
         Продавец: Красильников Юрий Юрьевич, 01.04.1983 г/р, м/р п. Дюртоли Дюртолинского района БАССР, ИНН 262000703515, СНИЛС 125-092-751 44, м/ж г. Ессентуки, ул. Долина Роз, д. 4, кв. 67, лице финансового управляющего  Зенина  Виктора Александровича ИНН 260904188448, СНИЛС 126-627-884 84 СРО ААУ «Синергия» 350063, г.  Краснодар, ул. Комсомольская, 45, оф. 11, ОГРН 1112300002330, ИНН 2308980067  рег.№  в сводном гос. реестре арбитражных управляющих 18301, действующего на основании решения Арбитражного суда Ставропольского края от 26.06.2024 по делу № А63-6882/2024.

Покупатель:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Продавец:

Покупатель: